in lege langobardorum uel in edicti continctur pagina. Et hoc repromitto ego su-

prascriptus gualkerius, et per hoc concambium commutationis obligo me uel meos

haeredes, et tibi, hugo abba, uel posteris et successoribus tuis, uel ad partem supra-

scripti monasterii, ut si ego suprascriptus gualkerius ipsam suprascriptam com-
mutationem aliquando causare aut retollere uel minuere per quodlibet ingenium

(1) Segniamo l'anno della sesta indizione notata nel

documento, perché la menzione dell'Imperatore Arrigo

esclude l'anno io25. Vedasi la nota al documento 721.

(-!) Lacuna di una o due parole nel testo.

{'}) Lacuna di una parola nel testo.

rimus, aut quamlibet causationcm contra uos nel posteros et succcssorcs tuos et

partcm uestri monastcrii exinde mittere praesumpserimus, de meo proprio melio-

ratas res et suprascriptam commutationem in ipso luco consimili duplam uobis

restauremus sub aestimatione bonorum hominum, qualis in illa die apparuerit. Vnde

prò stabilitate uestra azonem notarium scribcndum rogauimus. Signiim manus

suprascripti gualkerii qui hoc concambium fieri rogauit. tj» Signum manus ber-

nardi testis. ^ Signum manus bernardi testis (i). «J» Signum manus liusonis qui

interfuit. 4j» Signum manus girardi qui interfuit. «J» Ego qui supra azo notarius

compleui et finiui.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

benedicti sanctissimi noni papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et

crescentii et iohannis nepotis eius, insimul comitum territorii sabinensis, in

mense noucmbris, per indictionem vij. Bneue refutationis seu et obligationis

facio ego franco index et notarius territorii sabinensis quomodo uenit iohannes

fìlius cuiusdam gaidonis in pactuationem et conuenicntiam, et refutauit ad domnum
hugonem abbatem omnes ipsas terras et uineas, seu et ipsas portiones de ipsis

castellis quantascumque suprascriptus gaido genitor eius per scriptum habuit in

cuncto comitatu sabinensi a suprascripto monasterio, quod est tertiam portionem,

sicuti suprascripto iohanni pertinet in integrum, de terris et uineis et castellis et

podiis. In praesentia suprascripti franconis iudicis. Et ibidem fuerunt alii boni

homines: Enzo, franco de gizo de pincio, et amato de prodo. In istorum omnium
praesentia refutauit suprascriptus iohannes omnes ipsas suprascriptas res quomodo
supcrius legitur in suprascripto monasterio et ad suprascriptum domnum hugonem
abbatem. Et per hoc breue obligo me suprascriptum iohannem et meos haeredes,

contra suprascriptum monasterium uel te domnum hugonem abbatem et posteros

ac successores tuos, ut si ipsas suprascriptas res et omnia quomodo superius legitur,

per qualecumque scriptum tertii generis uel libellum quod iam tenuit suprascriptus

gaido genitor meus, a suprascripto monasterio causare uel litigare uolucrimus, tam
per nos quam per a nobis suppositam personam, siue qualiscumque de haeredibus

meis, tunc componamus uobis et in suprascripto monasterio de auro bono et optimo

libras iij\ Et post poenam absolutam hoc scriptum breue in sua maneat firmitate,

quia sic factum et finitum est intra claustra suprascripti monasteri), in praesentia

suprascriptorum testium. Signum manus suprascripti iohannis qui hoc breue

fieri rogauit. J» Signum manus suprascripti enzonis. ^ Signum manus franconis

de gizone testis. ^ Signum manus amatonis de prodone testis. ^ Ego franco

index et notarius compleui et finiui.

Documento 72».

An. 1037. (5)

Giovtnni di GaiJonc
rcfiits alcuni beni al

Monastero.

(1) La sottoscrizione di Bernardo è ripetuta anche nel testo.

(2) Indizione di settembre.
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dccliij. B.

Documento 725. "W" N NOMINE DoMiNF Diìi Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Ab incamationc elusdem
An. 998- (I) I domini nostri ihesu christi, anno dccccxcviij. Et regnantis domni ottonis diuina

ne^cedfai'AfonaTro | prouidcntia impcratoris augusti in hitalia anno ij". Mense octobris, per in-

d' altri. -^dictionem xij. Constai me gualkerium filium cuiusdam cmmonis de forcone,

sana mente et spontanea mea uoluntate commutasse et concambiasse atque modo
a die praesenti tradidisse tibi, hugo humilis abba monasterii sanctae dei genitricis

semperque uirginis Mariae quod situm est in territorio sabinensi in loco qui nomi-

natur acutianus, et ad partem suprascripti monasterii per consensum et uoluntatem

monachorum congregationis sancti uestri monasterii consentientium. Hoc est aliquid

de rebus proprietatis meae quod habeo in suprascripto territorio furconino, terrae

petias duas. Prima petia est suptus ipsam pauperam ad uadum de paganica per

mensuram modiorum viij" et semodialis. Posita a uia et iuxta ipsam aquam de

paganica. De alia parte terra petronaci et de consortibus suis, et iuxta terram

tilii cuiusdam iustini et aliorum hominum. Secunda petia est ubi dicitur suptus

limitem per mensuram modiorum iij et sextarii. Posita de una parte uia. De alia

parte terra quam michi reseruaui, De alia parte terra iohannis, De alia parte terra